

**Lucrari de amenajare a cailor de acces la CMT din
s. Rautel rI Falesti.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lotul Nr.2: Lucrari de amenajare a cailor de acces la CMT din s. Rautel rI Falesti.

Valoarea de deviz 145 648,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului.				
0	TsA01H1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 9310060019900	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare Muncitor necalificat	m3 h-om	1,200 3,264	190,400	228,480
1	TsI50A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 3410540000006	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km Autobasculanta-5t	t h-ut	2,000 0,212	42,400	84,800
2	TsC54C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 9310060019900 1421102200068 4100116202818 2912340002506 2592270004021	Strat de fundatie din pietris Muncitor necalificat Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Apa pentru mortare si betoane S 790 Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	m3 h-om m3 h-ut h-ut	0,600 0,594 0,690 0,060 0,126 0,252	627,300	376,380
3	DE11A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 9310060019900 7129020012800 2663102100001 2651122100024 1421102200513 2666122800325 4100116202818	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Muncitor necalificat Pavator Beton clasa...(pt.informatie) Ciment portland P 40 saci S388 Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 Apa pentru mortare si betoane S 790	m h-om h-om m3 kg m3 m m3	30,000 3,600 5,400 1,440 30,600 0,090 30,150 0,090	163,254	4 897,620
4	DE18A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 7129020012800 9310060019922 2661112800655 2651122100027 2651122100442 1421102200546 1421102200547 2881116002701	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Pavator Muncitor deservire Placi din beton, pentru trotuare Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) Ciment portland M400 saci, (pentru strat) Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) Disc pentru taiat placi	m2 h-om h-om m2 kg kg m3 m3 buc	405,000 234,981 6,399 411,075 648,000 3 187,350 2,025 17,334 8,100	240,070	97 228,350
5	DE16A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea in santuri a rigolelor (50x16x6cm)	buc	6,000	66,315	397,890

1	2	3	4	5	6	7
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,800		
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	6,042		
Total 1.Amenajarea trotuarului.						103 213,520
Incluziv salariu						17 922,660

Cheltuieli directe	lei	103 213,52
ASigurarea medicala si sociala	24,00 %	4 301,44
Transport	6,00 %	5 105,56
Total	100,00 +	112 620,52
Celtueli de regie	8,00 %	8 257,08
Total	100,00 +	120 877,60
Beneficiu de deviz	4,00 %	4 128,54
Total	100,00 +	125 006,14
TVA	20,00 %	20 642,70

Total deviz: **145 648,84**
Incluziv salariu **17 922,66**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)